Il .1. , illuslri regi Ungarie. Quanto personam luam —. 
Dat. .Anagnie, II idus augmsti, anno septimo. » 

1499 Anagni, 12 aoùt 1233. 

[Jacobum]. electum Praeneslinura, aposlohcum legatum, ip
sius zelo laudalo, hortatur quatenus injunctum sibi legalionis 
ollicium. sicut cooperai, prosequalur; ceterum ei mandai ut, 
si A[ndi'eas] , Hungariae rex, super emendatione illorum prò 
quibus in quosdam familiares ipsius regis excommunicationis, 
et in l'Ognuni inlerdicti sententiae fuerant per R[obertum], 
Strisonii.-nsem ai'cbiopiscopum. promulgalae, monitis non ac
quieverit inoniloris et oa non duxerit emendanda, praedictos 
fainillarcs i/t regnum in memoratas senlentias reducat. — 
(REO. IT. f TS r"; ann. VII. e. 271; — MOREAU 1188, f. 163; 

ibid.. f. IGO; — FOTTUAST 9273.) 

Il .. eliclo Finestrino. Aposlolice Sedis legato. Gaudemus 
in Domino —. Dal. ul snpra. » 

I S O O Anagni, 12 aoùl 1233. 

Eidera mandai qualenus centra A[ndreara], Hungariae re
gem. et ejus filios ad e.\communicationis senlenliara non pro-
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cedat. — (REO. 17, f. 78 v» ; ann. VII, e. 272 ; — MOREAU 1188, 

f. 164 VO; — POTTHAST 9274.) 

a Eidem. Licei libi deder imus —. Dat. u t supra. » 

I S O l Anagni, 13 aoùt 1233. 

Archiepiscopo Mediolanensi, et Papieusi et Laudensi epis
eopis raandat quatenus, si poleslas, consiliarii, consules et of
ficiales civitatis Mediolanensis nec reslituerint nec fecerint 
restituì haeredibus B., civis Melensis, el Conradi rie Spinello, 
socii ejusdera B., pauperura crucesignalorum, mille quingentas 
marcas sterlinguorum, quarura valentia quidam cives Medio
lanenses illos spoliaverant, excommunicationis sententiam 
contra illorura pracdecessores a Piacentino episcopo latam in-
novent; quod si nec sic aposlolicis mandatis curaverinl obe
dire, vicinarum eis faciet ipse papa interdici coraraercia civi
tatum. — (REO. 17, f. 78 vo; ann, VII, e, 273.) 

Il .. archiepiscopo Mediolanensi, et .. Papieusi et .. Lau

densi episeopis. Cura nil p ros i t—. Cum enim venerabilis 
fraler noster .. Placentinus episcopus in potestatem, 
consiliarios, consules et universos officiales civitatis 
Mediolanensis auctorilate nostra excoramunicationis 
senlenliara promulgarli, prò eo videlicet quod ad man
datum tam felicis recordationis IL pape, predecessoris 
nostri, quam nostrum, nec restituerunt nec fecerunt 
reslilui quondam B., civi Melensi, et quondam Conrado 
de SpineUo, socio suo, pauperibus crucesignatis, mille 
quingentas marcas sterlinguorum, quarum valentia 
quidam cives Mediolanenses ipsos contra justitiani spo
liarunt : nos postniodum eidera raandaviraus u t , ipsis 
persistenlibus in excommunicatione jamdicta, cani sin
gulis mensilms, pulsalis campanis et candelis accensis, 
per convicinas civilales et dioceses tara in ipsos potes
tatem, consiliarios. consules el officiales quam succes
sores cornili innovari, aceos ab omnilius artius evilari 
solleuipuiler faciens, niandaret eandera usque ad satis
factionera condignam inviolabiliter observari. El licet 
idem episcopus niandalum nostrum diligenter fuerit 
executus, el diledus filius noster G., tiluli Sancti 
Marci presliiter cardinalis, lune Apostolice Sedis lega
tus, diclaui sentenliam de mandato nostro feceril sol
leuipuiler innovari, lain didi potestas, consiliarii, con
sules et ofiìciales quam prefati potestas et consiliura, 
qui eandera excoramunicationis sententiam, prò eo 
cpiod eis successerunt in honore ac honcre, incurre
runt, maledidionem bibentes ut aquani, id efiicere 
hactenus non curarunt. Certe, si nec publice honestalis 
justitia, nec severitas ecclesiastice discipline, nec fidei 
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Christiane religio, nec etiam timor divini judicii eos 
ad hoc inducere potuissenl, saliera propler humanum 
pudorem, cum non expediat, sed potius multum ipso
rum dedeceal civitatem propter aliquorum culpam 
infaraiara tantam incurrere ac subire gravamen, et ob 
reverentiara noslram debuerunl mandalum apostolicum 
exequi reverenter. Ut igitur presens monitio eosdem 
potestatem et consiliura preraunial el a pena preservet 
impunes, ipsos attente monendos duxiraus el horlandos, 
dantes sibi districte noslris lilteris in preceptis ut, con-
snltius secum agentes, heredibus eorundem B. et C. • 
vel eorum nuntio infra duos menses a receptione lit
terarum nostrarum, cum justis et moderatis expensis 
et debita satisfactione dampnorum plenarie satisfieri 
facianl de premissis. Ideoque raandaraus qualenus, si 
prénorainali potestas el consilium preceplum nostrum 
neglexerinl adimplere, vos exlunc, predictam excommu
nicationis sentenliam publice innovantes, ipsam quo
usque super premissis condigne satisfactum fuerit, 
faciatis singulis diebus doniinicis el feslivis, pulsatis 
campanis et candelis accensis, inviolabiliter observari. 
Quod si nec sic mandalis noslris curaverinl obedire, 
vicinarum eis faciemus interdici comercia civitatura. 
Provideat ilaque laliler super hoc eorundem discretio, 
ne nos providere aliler compellaraur, quia quantum
cumque ipsos sinccritatis brachiis amplexemur, deesse 
taraen justitie nec possumus nec debemus. Si vero 
memorati Mediolanenses ad raandalura Ecclesie'volue-
rinl prona mente redire, vos, ab eis satisfactione 
recepta, eisdem ju.xla formam Ecclesie absolutionis 
beneficium impendalis. Quod si non omnes etc. Dat. 
Anagnie, idibus augusti, anno seplirao. »